[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

49-я сессия IVсозыва

Р Е Ш Е Н И Е

14.06.2013 г.                     д.Большая Плавица                     № 150– рс
Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

д.Петровка сельского поселения

Тихвинский сельсовет

На основании ст.42 Федерального закона от 07.12.2011 года

№ 416 -ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом сельского поселения Тихвинский сельсовет Совет депутатов  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения д. Петровка сельского поселения, Тихвинский сельсовет согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

депутатов сельского поселения

Тихвинский сельсовет

                                А.Г.Кондратов.

СХЕМА ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ
Основанием для разработки схемы водоснабжения и водоотведения д.Петровка сельского поселения Тихвинский сельсовет Добринского  муниципального района является:

- Федеральный закон от 07.12.2011 года № 416 -ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

-  Устав сельского поселения
I.Общие положения

Схема водоснабжения и водоотведения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Водоснабжающая  организация определяется схемой водоснабжения.

Мероприятия по развитию системы водоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу водоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса.

Водоотведение на территории сельского поселения представлено индивидуальными выгребными ямами.

II.Основные цели и задачи схемы водоснабжения и водоотведения

Основные цели разработки схем водоснабжения и водоотведения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального водоснабжения и водоотведения.

2.Обеспечение надежности водоснабжения и водоотведения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного водоснабжения и водоотведения при решении вопросов о подключении водопотребляющих установок к системе водоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов водоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на водоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Определение единой водоснабжающей организации.

III. Графическая часть